

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0143/2015	MEIRELLES E VIANA EMPREENDEIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	01.980.824/0001-38	R\$ 2,300.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 159/2015 - Lote 1 - Serviço emergencial de reparação de esgoto nos banheiros e na cozinha - VT de Cajuru.*
Item 1 - Reparo em ralos e sifões do banheiro e cozinha do térreo; - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 300.00 - V.T. 300,00
Item 2 - Reparo do entupimento do encanamento do subsolo;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 560.00 – V.T. 560,00
Item 3 - Colocação de gesso acartonado;- Qtd. 16 Metro Quadrado - V.Unit. 75.00 - V.T. 1.200,00
Item 4 - Pintura acrílica branca no forro do subsolo;- Qtd. 16 Metro Quadrado - V.Unit. 7.00 – V.T. 112,00
Item 5 - Massa corrida no forro do subsolo.- Qtd. 16 Metro Quadrado - V.Unit. 8.00 - V.T. 128,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0127/2015	ANA PAOLA SANTOS MACHADO DINIZ	582.930.945-91	R\$ 875.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 140/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*
Item 1 - Contratação da Dra. Ana Paola Santos Machado Diniz, Juíza do Trabalho da 5ª Região, para apresentar o estudo de caso: Pesquisa Patrimonial: a experiência de outros regionais e eventuais impactos do novo CPC, integrante do 2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios das Circunscrições de Bauru e Ribeirão Preto, no dia 13/03/2015, das 9h às 12h30, com carga horária de 3,5 horas-aula. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 875.00 - V.T. 875,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0135/2015	REGINA DUARTE DA SILVA	029.611.256-93	R\$ 200.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 148/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.*
Item 1 - Contratação da Sra. Regina Duarte da Silva para participar da mesa-redonda "Boas Práticas: atuação do Fórum para Erradicação do Trabalho Infantil em Franca e atuação do Juizado Especial da Infância e Adolescência da Justiça do Trabalho de Franca/SP", a ser realizada no dia 27 de março de 2015, das 14h às 15h, no salão do Senai de Franca/SP. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 200.00 - V.T. 200,00
Observação Obj: As despesas deste evento deverão ser amparadas pela dotação orçamentária da PRESIDÊNCIA, conforme mensagem do Dr. Jorge Costa às fls. 07, sendo oportunamente readequada a classificação para a ação orçamentária do PROGRAMA TRABALHO SEGURO DO TST, quando for disponibilizada.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0144/2015	EDUARDO GOMES CAVALLI	190.248.078-32	R\$ 2,870.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 160/2015 - Lote 1 - Revitalização e manutenção de jardinagem decorativa e de segurança do novo prédio da Vara do Trabalho de Rio Claro. Item 1 - Revitalização de jardinagem interna e externa do novo prédio da Vara do Trabalho de Rio Claro, incluindo todas as ferramentas e materiais necessários, aplicação de herbicida e limpeza do local, uma vez que, após o plantio, não houve qualquer manutenção. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,870.00 - V.T. 2.870,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0126/2015	JOÃO BATISTA AMANCIO	025.032.868-28	R\$ 276.91
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 138/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. João Batista Amancio para proferir palestra sobre o tema "Respeito à idade mínima, trabalho protegido, saúde e segurança do jovem", integrante do Seminário "O trabalho decente sob a ótica da erradicação do trabalho infantil e do trabalho seguro dos adolescentes: todos juntos pelo direito à proteção integral", a realizar-se no dia 27 de março de 2015, no período das 15h às 16h, no salão do SENAI de Franca/SP. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 276.91 - V.T. 276,91 Observação Obj: As despesas deste evento deverão ser amparadas pela dotação orçamentária da PRESIDÊNCIA, conforme mensagem do Dr. Jorge Costa às fls. 20, sendo oportunamente readequada a classificação para a ação orçamentária do PROGRAMA TRABALHO SEGURO DO TST, quando for disponibilizada.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0126/2015	RAFAEL DIAS MARQUES	620.101.742-91	R\$ 200,00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 139/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. Rafael Dias Marques para proferir a palestra "Trabalho Infantil envolvendo núcleo familiar: estratégias de combate e responsabilização da cadeia produtiva", a realizar-se no dia 27 de março de 2015, no período das 16h30 às 17h30, no salão do SENAI de Franca/SP. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 200.00 - V.T. 200,00 Observação Obj: As despesas deste evento deverão ser amparadas pela dotação orçamentária da PRESIDÊNCIA, conforme mensagem do Dr. Jorge Costa às fls. 20, sendo oportunamente readequada a classificação para a ação orçamentária do PROGRAMA TRABALHO SEGURO DO TST, quando for disponibilizada		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0119/2015	ANNA CAROLINA MARQUES GONTIJO	036.327.456-17	R\$ 875.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 130/2015 - Lote 1 - Apresentação de estudo de caso - Escola Judicial Item 1 - Apresentação do estudo de caso "Pesquisa Patrimonial: a experiência de outros regionais e eventuais impactos do novo CPC", integrante do 2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios das Circunscrições de Bauru e Ribeirão Preto, a		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

ser realizada pela Dra. Anna Carolina Marques Gontijo, Juíza do Trabalho Substituta do TRT da 3ª Região, no dia 13/03/2015, das 9h00 às 12h30, com carga horária de 3,5 horas/aula. Público alvo: Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 875.00 - V.T. 875,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0110/2015 FRANMETAL SINART 03.660.902/0001-42 R\$ 4,965.00
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 121/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de materiais de Acessibilidade para o novo prédio da Vara do Trabalho de Porto Ferreira - Coordenadoria de Projetos e Obras.

Item 1 - Piso Podotátil de Alerta, de dimensões 0,25 m x 0,25 m;- Qtd. 36 Unidade - V.Unit. 12.00 - V.T. 432,00

Item 2 - Piso Podotátil direcional, de dimensões 0,25 m x 0,25 m;- Qtd. 45 Unidade - V.Unit. 12.00 - V.T. 540,00

Item 3 - Adesivação SIA (Símbolo Internacional de Acesso), de dimensões 20 cm x 20 cm, sendo o desenho e a borda em preto sobre fundo branco;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 35.00 - V.T. 35,00

Item 4 - Placa Interna - Sanitário deficiente masculino, de dimensões 30 cm x 20 cm, sendo a figura e a borda em preto sobre fundo branco;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65.00 - V.T. 65,00

Item 5 - Placa Interna - Sanitário deficiente feminino, de dimensões 30 cm x 20 cm, sendo a figura e a borda em preto sobre fundo branco;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65.00 - V.T. 65,00

Item 6 - Bebedouro, de dimensões 20 cm x 20 cm, sendo a figura e a borda em preto sobre fundo branco;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 55.00 - V.T. 55,00

Item 7 - Secretaria, de dimensões 35 cm x 10 cm, sendo a borda em preto sobre fundo branco;- Qtd

Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto deste pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0142/2015 HIDRASERV COMERCIO E 59.690.537/0001-73 R\$ 1,980.00
SERVICOS LTDA

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 158/2015 - Lote 1 - Aquisição de Prolongador de sifão - Coordenadoria de Projetos e Obras.

Item 1 - Aquisição de tubo de entrada especial (prolongador/ pescoço) de sifão para lavatório, da marca DECA, de 30 cm, cromado, 1680 , de 1 x 1.1/2 (novo).- Qtd. 110 Unidade - V.Unit. 18.00 - V.T. 1.980,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0141/2015 EDERSON F DE SOUZA ME 13.831.145/0001-86 R\$ 3,315.00

OBJETO **Objeto 1:** Cons.: 157/2015 - Lote 1 - Aquisição de projetor multimídia e tela elétrica tensionada para a Secretaria-Geral da Presidência

Item 1 - Projetor multimídia, com controle remoto, Panasonic VX41 - 4.000 ANSI

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Lumens.- Qtd. 1 Unidade - Panasonic - V.Unit. 3,315.00 - V.T. 3.315,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0141/2015	ACQUA LIFE COMERCIAL EIRELI	13.950.339/0001-09	R\$ 1,749.00
	EPP		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 157/2015 - Lote 1 - Aquisição de projetor multimídia e tela elétrica tensionada para a Secretaria-Geral da Presidência</p> <p>Item 2 - Tela elétrica tensionada - 106E1WT - 16:9 - 106" - 2,34 x 1,32 106E1WT, com sistema de tensionamento nas laterais e controle remoto, Projetelas Elegance 106E1WT.- Qtd. 1 Unidade - Projetelas - V.Unit. 1,749.00 - V.T. 1.749,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0138/2015	SERiarTE DE CAMPINAS	00.466.653/0001-60	R\$ 1,000.00
	SERIGRAFIA LTDA ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 168/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de película autoadesiva - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 02 (duas) películas de vinil autoadesivas, em bandeira de vidro sobre porta de prédio deste E.TRT na Rua Conceição, 150, nas dimensões do objeto anexo, com as seguintes características:</p> <p>1) película externa: película cinza perfurada avery, com impressão do letreiro na cor preta, com impressão digital eco solvente 1440 dpi, de dimensões 3,60 m x 1,40 m, ao valor de R\$ 500,00;</p> <p>2) película interna: película cinza serilon com impressão de efeito jateado, com impressão digital eco solvente 1440 dpi, de dimensões 3,60 m x 1,40 m, ao valor de R\$ 500,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1,000.00 - V.T. 1.000,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) a espessura do item 01 é de 0,10 mm e o prazo de durabilidade é de 02 a 03 anos;</p> <p>02) a espessura do item 02 é de 0,14 mm e o prazo de durabilidade é de 01 a 02 anos.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0147/2015	JOSÉ NOGUEIRA FILHO	195.484.488-31	R\$ 3,200.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 165/2015 - Lote 1 - Reparo em calçamento - Fórum Trabalhista de Bauru</p> <p>Item 1 - Reparo em calçamento do estacionamento da Unidade requisitante, incluindo a demolição e reconstrução de calçadas e reparos de nivelamentos, ao valor de R\$ 3.200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,200.00 - V.T. 3.200,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que o e-mail para contato com o contratante será o marciaferreira@trt15.jus.br.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0149/2015	COLOMBINI MONTAGEM INDUSTRIAL E FABRICAÇÃO DE	53.402.046/0001-01	R\$ 2,550.00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	ESQUADRIAS DE METAL LTDA ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 166/2015 - Lote 1 - Reparos em alambrado - Vara do Trabalho de Rio Claro</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para reparos em alambrado existente no estacionamento do prédio que abrigará a nova Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 2.550,00, conforme abaixo descrito:</p> <p>a) fornecimento e colocação de 15 m de alambrado de 3 (três) polegadas, com emprego de fio 12, ao valor de R\$ 1.200,00;</p> <p>b) fixação de 198 m de alambrado, ao valor de R\$ 1.350,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,550.00 - V.T. 2.550,00</p> <p>Observação Obj: A contratação inclui todos os materiais e serviços necessários.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0028/2015	ALERTA ELETRÔNICA E RASTREAMENTO LTDA	SEGURANÇA 04.052.878/0001-21	R\$ 227,80
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 33/2015 - Lote 2 - Anulação parcial de nota de empenho.</p> <p>Item 1 - Anulação parcial da nota de empenho 2015NE000116 no valor de R\$ 227,80, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 227,80 - V.T. 227,80</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0145/2015	JS GOVERNADOR VIDROS MOLDURAS E ACESSÓRIOS LTDA	14.060.225/0001-48	R\$ 512,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 162/2015 - Lote 1 - Serviço de montagem de quadro – Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Montagem de quadro com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tamanho do quadro: 30 x 35 centímetros; - tamanho da imagem: 22 x 27 centímetros; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 milímetros de espessura cada; - moldura: em alumínio com 0,5 centímetro de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - montagem: imagem centralizada, com margem de 4 centímetros em cada lado; - fixação: 1 gancho próprio, instalado na parte interna superior central da moldura; - conforme padrão adotado na Galeria de Vice-Presidentes, Corregedores e Diretores da Escola Judicial do Tribunal.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 68,00 - V.T. 272,00 <p>Item 2 - Montagem de quadro com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tamanho do quadro: 50 x 60 centímetros; - tamanho da imagem: 42 x 52 centímetros; - modelo: sanduíche de vidros; - vidros: duas placas de cristal, com 2 milímetros de espessura cada; - moldura: em alumínio com 0,5 centímetro de largura, com borda arredondada, na cor prateado brilhante; - montagem: imagem centralizada, com margem de 4 centímetros em cada lado; - fixaç 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

Observação Obj: Esclarecemos que:

01) as imagens a serem enquadradas deverão ser retiradas na Seção de Cerimonial, de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas;

02) a íntegra do presente objeto encontra-se no arquivo anexo ao pedido de empenho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0136/2015 ÉLISSON MIESSA DOS SANTOS 281.520.098-81 R\$ 800,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 149/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.

Item 1 - Contratação do Dr. Élisson Miessa dos Santos, Procurador do Trabalho, para ministrar a palestra "Incidência Supletiva do CPC no Processo do Trabalho", integrante do 2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios das Circunscrições de Bauru e Ribeirão Preto, a realizar-se no dia 12 de março de 2015, no período das 14h às 18h, no auditório da FAAP de Ribeirão Preto/SP. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0146/2015 MARIANA CARVALHO NOGUEIRA 092.498.466-06 R\$ 200,00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 163/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.

Item 1 - Contratação da Sra. Mariana Carvalho Nogueira para participar da mesa-redonda "Boas Práticas: atuação do Fórum para Erradicação do Trabalho Infantil em Franca e atuação do Juizado Especial da Infância e Adolescência da Justiça do Trabalho de Franca/SP", a ser realizado no dia 27 de março de 2015, no período das 14h às 15h, no salão do SENAI de Franca/SP.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 200,00 - V.T. 200,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

01) as despesas deste evento deverão ser amparadas pela dotação orçamentária da PRESIDÊNCIA, conforme mensagem do Dr. Jorge Costa às fls. 07, sendo oportunamente readequada a classificação para a ação orçamentária do PROGRAMA TRABALHO SEGURO DO TST, quando for disponibilizada;

02) a Dra. Mariana Carvalho Nogueira é Defensora Pública do Estado de São Paulo;

03) o público-alvo do evento são Magistrados, Procuradores, Servidores, Estagiários, Advogados, Sindicalistas e Estudantes de Direito.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0150/2015 RAFAEL MEDALHA ME 02.605.023/0001-55 R\$ 6.849,70

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 167/2015 - Lote 1 - Aplicação de insulfilm para o novo prédio da Vara do Trabalho de Sumaré

Item 1 - Aplicação de 130 m2 de Insulfilm Smoke Preto, que impede a visibilidade de quem está fora do prédio para a parte de dentro e revestimento térmico que ameniza o calor do Sol- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.849,70 - V.T. 6.849,70

Observação Obj: A contratação inclui o fornecimento de todos os materiais e a execução de todos os serviços necessários.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0121/2015	SIDNEI JORGE FOSTER	090.995.158-63	R\$ 980,50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 132/2015 - Lote 1 - Manutenção elétrica - Vara do Trabalho de Taquaritinga.</p> <p>Item 1 - Manutenção elétrica em todo o edifício da Vara do Trabalho de Taquaritinga, ao valor total de R\$ 980,50, conforme abaixo:</p> <p>a) troca de 16 (dezesesseis) reatores do tipo 2x40, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 400,00;</p> <p>b) 01 (um) rolo de fita isolante com 20 m, ao valor de R\$ 8,50;</p> <p>c) 20 (vinte) soquetes do tipo rabicho, ao valor unitário de R\$ 0,50, num total de R\$ 10,00;</p> <p>d) troca de 12 (doze) lâmpadas fluorescentes, com 40W, ao valor unitário de R\$ 6,00, totalizando R\$ 72,00;</p> <p>e) mão-de-obra, ao valor de R\$ 490,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 980.50 - V.T. 980,50</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0155/2015	THERMON AR CONDICIONADO LTDA	62.082.821/0001-71	R\$ 6.180,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 175/2015 - Lote 1 - Compressor de ar condicionado para a 5ª Vara do Trabalho de Campinas</p> <p>Item 1 - Compressor de ar condicionado, modelo atual ZR72kctf5501, série 08dm85391, Copeland scroll, referente ao ar condicionado marca Hitachi self, máquina modelo RPP 075B55 Série RPP0809.582591, com capacidade de 7,5 TR, ao valor de R\$ 4.600,00, e uma carga de solda PPU para instalação do compressor, ao valor de R\$ 380,00 - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.980,00 – V.T. 4.980,00</p> <p>SubTotal R\$: 4.980,00</p> <p>Objeto 2: Cons.: 176/2015 - Lote 1 - Compressor de ar condicionado para a Central dos Oficiais de Justiça.</p> <p>Item 1 - Compressor de ar condicionado modelo 2JD488H3AA03, série J49ACOO49151, Matsushita eletric, do ar condicionado marca hitachi de 36000 BTUs, modelo RAA030H35, série RAA0809586354- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00</p> <p>SubTotal R\$: 1.200,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0151/2015	GIROMED CIRÚRGICA LTDA	74.442.468/0001-72	R\$ 4.880,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 169/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais para Campanha de Saúde - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Fitas reagentes para teste de rastreio, diagnóstico e monitorização do colesterol, da marca Accutrend Cholesterol, sendo adquiridas da seguinte forma: 25 (vinte e cinco) unidades por frasco, sendo necessários 40 (quarenta) frascos, perfazendo um total de 1.000 unidades. - Qtd. 1000 Unidade - V.Unit. 3,96 - V.T. 3.960,00</p> <p>Item 3 - Lancetas automáticas Accu-Check Safe T - Pro Uno, sendo adquiridas da seguinte forma:</p> <p>200 (duzentas) unidades por caixa, sendo necessários 10 (dez) caixas, perfazendo um</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

total de 2.000 unidades.- Qtd. 2000 Unidade - V.Unit. 0,46 - V.T. 920,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0151/2015 A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS 65.735.797/0001-10 R\$ 1.180,00
HOSPITALARES LTDA ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 169/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais para Campanha de Saúde - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.*
Item 2 - Fitas reagentes para teste de rastreio, diagnóstico e monitorização de glicemia, da marca G Tech, sendo adquiridas da seguinte forma: 50 (cinquenta) unidades por frasco, sendo necessários 20 (vinte) frascos, perfazendo um total de 1.000 unidades. - Qtd. 1000 Unidade - V.Unit. 1,18 - V.T. 1.180,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0124/2015 INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO 26.997.528/0001-70 R\$ 31.980,00
ESTUDO E PESQUISA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 136/2015 - Lote 1 - Contratação de curso presencial - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas*
Item 1 - Contratação do curso "Gestão de Riscos no Setor Público - ênfase no método COSO", a ser realizado na modalidade "in company", nos dias 29 e 30/04/2015, destinado a 35 (trinta e cinco) gestores das unidades administrativas deste E. Tribunal, com carga horária de 16 horas/aula, sendo 15 horas de curso mais 01 hora para a aplicação de avaliação de aprendizagem/entrega do gabarito, incluindo o fornecimento de material de apoio, apostilas, legislação, bem como as passagens aéreas, hospedagem e alimentação do instrutor. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 31.980,00 - V.T. 31.980,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0157/2015 VIDRAÇARIA UNIÃO LTDA EPP 45.336.062/0001-07 R\$ 530,00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 178/2015 - Lote 1 - Reparo em porta de vidro - Fórum Trabalhista de Jaboticabal*
Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e substituição de 01 (uma) mola hidráulica, tipo piso, marca Dorma, para porta de vidro instalada na Unidade requisitante, ao valor de R\$ 530,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 530,00 - V.T. 530,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0117/2015 ESCOLA DE NEGOCIOS 07.774.090/0001-17 R\$ 19.800,00
CONEXXOES EDUCAÇÃO
EMPRESARIAL LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 128/2015 - Lote 1 - Contratação de workshop - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas*
Item 1 - Contratação de workshop com o tema "Introdução à Gestão por Processos", a ocorrer nos dias 16 e 17 de abril de 2015, na modalidade "in company", destinado a

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
			30 (trinta) servidores deste Tribunal, com carga horária de 16 horas/aulas. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 19.800,00 - V.T. 19.800,00
			Observação Obj: O workshop será ministrado pelo facilitador Sr. Adinilson Martins.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0105/2015	CURSO LOUREIRO DE GESTÃO EM GOVERNANÇA PÚBLICA LTDA	18.735.319/0001-20	R\$ 37.440,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 116/2015 - Lote 1 - Contratação de curso presencial (in company) – Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas</p> <p>Item 1 - Contratação do curso "Planejamento e Gestão de Contratação de Solução de TIC à luz da Resolução CNJ nº 182", a ser ministrado pelo professor Cláudio Silva da Cruz, na modalidade "in company", nos dias 30 e 31 de março de 2015, compreendendo 30 (trinta) vagas e mais 07 (sete) vagas extras, totalizando 37 (trinta e sete) participantes, com carga horária de 16 horas/aula. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 37.440,00 - V.T. 37.440,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0159/2015	ESPLANE ESPAÇOS PLANEJADOS LTDA	61.740.510/0001-90	R\$ 1.308,50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 180/2015 - Lote 1 - Aquisição de caixas de placas de forro - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Aquisição de caixas de placas de forro, em fibra mineral modelada úmida, da marca GEORGIAN LAY-IN CX 12, referência BP3422.- Qtd. 5 Caixa - V.Unit. 261,70 - V.T. 1.308,50</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0099/2015	MENDES E LOPES PESQUISA TREINAMENTO E EVENTOS LTDA	07.777.721/0001-51	R\$ 3,042.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 110/2015 - Lote 1 - Inscrição em curso - Coordenadoria de Contratos</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor Adilson Donizete da Costa no curso "A Desoneração da Folha de Pagamento e a Repercussão na Planilha de Custos e Prestação de Serviços: Repactuações, Reajustes e Revisões", a ser realizado nos dias 30 e 31 de março de 2015, na cidade de Brasília/Df, incluindo material de apoio (canetas, blocos e pasta), Combo JML de Contratações Públicas (editora JML) - volume 01 - Licitações Públicas, volume 02 - Contratação Direta, volume 03 - Contratos, Legislação JML de Licitações e Contratos Administrativos (editora JML), certificado de capacitação e aperfeiçoamento profissional, 04 (quatro) coffee-breaks e 02 (dois) almoços.- Qtd. 1 inscrição - V.Unit. 3.042,00 - V.T. 3.042,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0138/2015	SERiarTE DE CAMPINAS SERIGRAFIA LTDA ME	00.466.653/0001-60	R\$ 563.00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 182/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de complementação de adesivação de divisórias - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 02 (duas) películas, para complementação de adesivação de divisórias, sendo:</p> <p>1) 01 (um) adesivo Avery de 0,10 mm, com impressão digital eco-solvente 1440 dpi, de dimensões 3,00 m x 2,10 m, ao valor unitário de R\$ 473,00;</p> <p>2) 01 (um) adesivo Avery de 0,10 mm, com impressão digital eco-solvente 1440 dpi, de dimensões 0,50 m x 2,10 m, ao valor unitário de R\$ 90,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 563.00 - V.T. 563,00</p> <p>Observação Obj: As divisórias estão localizadas no andar térreo do Edifício-Sede Administrativo - Centro Integrado de Conciliação de 2º Grau, localizado na Rua Conceição, 150, Centro, Campinas/SP.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0161/2015	DAYANE FERREIRA DE ARAÚJO E CIA LTDA ME	03.287.246/0001-84	R\$ 325.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 183/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 10 (dez) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 325,00, conforme segue:</p> <p>- 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00;</p> <p>- 03 (três) de PQS 04 kg BC, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;</p> <p>- 03 (três) de PQS 04 kg ABC, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 325.00 - V.T. 325,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0160/2015	VITOR SILVA PEREIRA ME	09.499.186/0001-40	R\$ 1,509.05
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 181/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de vidros - Fórum Trabalhista de Limeira.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de placas de vidro liso, comum, com 4 mm de espessura, em divisórias de madeira existentes nos balcões de atendimento do novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, num total geral de 13,471m², ao valor de R\$ 112,03 o m², perfazendo R\$ 1.509,05, conforme segue abaixo:</p> <p>- 03 (três) placas com 78cm x 69cm cada uma (0,538m²), totalizando 1,614m², ao valor de R\$ 180,83;</p> <p>- 03 (três) placas com 92cm x 69cm cada uma (0,634m²), totalizando 1,904m², ao valor de R\$ 213,29;</p> <p>- 03 (três) placas com 93cm x 69cm cada uma (0,641m²), totalizando 1,925m², ao valor de R\$ 215,61;</p> <p>- 03 (três) placas com 94cm x 69cm cada uma (0,648m²), totalizando 1,945m², ao valor de R\$ 217,93;</p> <p>- 03 (três) placas com 119cm x 104cm cada uma (1,237m²), totalizando 3,712m², ao valor de R\$ 415,82;</p> <p>- 02 (duas) placas com 114cm x 104cm cada uma (1,185m²), totalizando 2,371m², ao valor de R\$ 265,57.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,509.05 - V.T. 1.509,05

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0167/2015 DECORTEX DECORAÇÕES LTDA 56.600.497/0001-33 R\$ 1,090.00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 189/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete tipo forração - Vara do Trabalho de São Roque

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 28 m² de carpete, tipo forração, marca Etruria, com 03 mm de espessura, na cor cinza grafite, em 02 (dois) tablados, medindo 4,00m X 2,00m x 0,15cm cada um, instalados nas salas de audiências do novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, sito à Rua Ângelo Meneguesso, nº 550, ao valor de R\$ 1.090,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,090.00 - V.T. 1.090,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0168/2015 FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA 10.752.963/0001-03 R\$ 825.54

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 190/2015 - Lote 1 - Aquisição de quadro de distribuição e kit barramento - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Quadro de distribuição para, no mínimo 44 disjuntores - QUADRO DIST.SOB.P/DISJ.44 DIN/32 NEMA 150A CEMAR- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 488.20 - V.T. 488,20

Item 2 - Kit barramento TG II - 44 DIN, 150 amperes, trifásico, modelo 804544 – BARRAMENTO TRIFASICO 3837 DIN 44 150A CEMAR- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 337.34 - V.T. 337,34

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0164/2015 ANTONIO CARLOS LEFORTE 016.710.948-08 R\$ 4,350.00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 186/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardins - Vara do Trabalho de Mogi-Guaçu

Item 1 - Serviço de jardinagem compreendendo: arrancar a praga da grama do jardim com enxada, passar a máquina para cortar a grama do jardim, aplicar inseticida nas pedras do pátio para eliminar e evitar o crescimento de pragas e capim entre as pedras, incluindo todo o material e equipamentos necessários, e limpeza de todo entulho que for gerado pelo serviço. O valor da primeira manutenção será de R\$ 1.200,00, tendo em vista a quantidade de pragas existentes na grama e altura da grama, além de praga e capim entre as pedras do pátio. Posteriormente, mais 09 (nove) limpezas mensais, ao valor unitário de R\$ 350,00 cada manutenção.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,350.00 - V.T. 4.350,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

- 1) estão previstas 10 (dez) manutenções até o final do ano;
- 2) o valor proposto é fixo e irrealizável até o dia 31/12/2015;
- 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
- 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

5) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0172/2015 DEDETIZI CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME 12.122.799/0001-78 R\$ 7,800.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 195/2015 - Lote 1 - Manejo ecológico de pombos - Coordenadoria de Material e Logística*

Item 1 - Contratação de empresa para manejo ecológico de pombos existentes no prédio anexo de Barão Geraldo, deste E. TRT, mediante tratamento corretivo e preventivo, conforme abaixo:

- 1) aplicação de gel repelente, marca Rogama, em toda a superfície;
- 2) instalação de barreira física do tipo tela plástica, marca Inontela, em todas as frestas do perímetro do telhado;
- 3) remoção de ninhos e vestígios de pombos em todo o perímetro do telhado;
- 4) fornecimento de certificado de garantia de assistência de 120 (cento e vinte) dias. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,800.00 - V.T. 7.800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0177/2015 ATUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI - ME 13.582.718/0001-85 R\$ 3,249.75

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 200/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de vidros - Coordenadoria de Manutenção*

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 30,95 m² de vidros lisos, com 4 mm, ao valor de R\$ 105,00 o m², num total geral de R\$ 3.249,75, em ambientes do Edifício-Sede Judiciário do E. TRT, conforme abaixo descrito:

- 1) 09,63 m² para o gabinete do Desembargador Ricardo Antonio de Plato, situado no 12º andar, ao valor de R\$ 1.011,15;
- 2) 11,50 m² para o gabinete do Desembargador Fábio Alegretti Cooper, situado no 10º andar, ao valor de R\$ 1.207,50;
- 3) 09,82 m² para o gabinete da Desembargadora Helena Rosa M. S. Lins Coelho, situado no 05º andar, ao valor de R\$ 1.031,10. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,249.75 - V.T. 3.249,75

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0166/2015 ENCADERNADORA SCARPATO LTDA. ME 09.226.060/0001-00 R\$ 200.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 188/2015 - Lote 1 - Encadernação de Votos - Desembargador Renato Buratto*

Item 1 - Encadernação em capa dura, letras douradas, para aproximadamente duzentas folhas A4 por volume, conforme modelo a ser retirado no Gabinete.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 20.00 - V.T. 200,00

Observação Obj: Os votos a serem encadernados deverão ser retirados, acompanhados de um volume como modelo, e entregues no próprio Gabinete do Desembargador Buratto.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0176/2015	ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	71.660.328/0001-82	R\$ 364.50
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 199/2015 - Lote 1 - Aquisição de papel branco A3 - Coordenadoria de Estatística e Pesquisa</p> <p>Item 1 - Papel branco, 90g, formato A3, sulfite- Qtd. 10 Pacote com 500 unidades - Chamex – V.Unit. 36.45 - V.T. 364,50</p> <p>Observação Obj: O papel tem certificação Cerflor.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0622/2014	VALDETE APARECIDA BERTOLI DO NASCIMENTO ME	20.124.318/0001-91	R\$ 190.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 713/2014 - Lote 2 - Cancelamento da Nota de Empenho 2014NE002555</p> <p>Item 1 - Cancelamento total da nota de empenho 2014NE002555, no valor de R\$ 190,00, dada a não utilização do valor ora empenhado- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 190.00 - V.T. 190,00</p> <p>Observação Obj: Conforme relatado às fls. 22, apesar da execução do serviço ter ocorrido, não houve a emissão de nota fiscal. Foram utilizados todos os meios possíveis, mas não foi possível a realização de contato com a empresa Valdete Aparecida Bertoli.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0162/2015	PEDRO BARBANERA NETO E CIA LTDA EPP	17.734.387/0001-02	R\$ 7,560.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 184/2015 - Lote 1 - Prestação de serviços referentes à troca de cavalete de água da Sanasa para eliminação de vazamentos, com a retirada dessas instalações e reinstalação em novo local, incluindo o recolhimento de ART, bem como todos os materiais necessários, conforme abaixo:</p> <p>Item 1 - - Retirada do piso;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Retirada de três hastes de aterramento; - Retirada de 10 metros de tubos furados que são os coletores pluviais; - Instalação de 10 metros de tubos de 4" com alteração da posição da tubulação de água pluvial seguindo ao fluxo da água da rua; - Instalação de novas conexões; - Instalação de duas válvulas de retenção na entrada da tubulação; - Retirada do Cavalete de Água da Sanasa; - Instalação de um novo Cavalete de Água da Sanasa; - Instalação de três hastes de aterramento com remanejamento da posição em local que difere da instalação atual, evitando as proximidades com a rede hidráulica com testes em conformidade com as normas previstas; - Instalações de novos pisos em conformidade com os existentes no local.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 7,560.00 - V.T. 7.560,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0179/2015	DECORTEX DECORAÇÕES LTDA	56.600.497/0001-33	R\$ 1,070.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 202/2015 - Lote 1 - Aquisição e instalação de carpete nas Salas de Audiência da 7ª Vara do Trabalho de Campinas</p> <p>Item 1 - Carpete cinza escuro com aproximadamente: 5,00m de largura; 2,2m de profundidade; 15cm de altura.- Qtd. 2 Unidade - São Carlos - V.Unit. 535.00 - V.T. 1.070,00</p> <p>Observação Obj: Conforme determinação verbal da Sra. Secretária da Administração, certificada no documento de fls. 17 verso, o material a ser fornecido e instalado seguirá o padrão atual deste E. TRT, qual seja, carpete tipo forração para baixo fluxo, marca/modelo M2 da São Carlos.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0173/2015	DECORTEX DECORAÇÕES LTDA	56.600.497/0001-33	R\$ 1,117.80
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 196/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - VT de Capivari.</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de 30 (trinta) metros quadrados de carpete forração, da marca Etruria 3 mm, na cor Grafite, para 02 (dois) tablados de medidas 5,30 m x 2,30 m, ao valor por metro quadrado de R\$ 37,26, ao valor total de R\$ 1.117,80. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,117.80 – V.T. 1.117,80</p> <p>Observação Obj: Conforme determinação verbal da Sra. Secretária da Administração, certificada no documento de fls. 22 verso, o material a ser fornecido e instalado seguirá o padrão atual deste E. TRT, qual seja, carpete tipo forração para baixo fluxo.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0174/2015	DECORTEX DECORAÇÕES LTDA	56.600.497/0001-33	R\$ 648.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 197/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpete - 2ª VT de Jundiá.</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de carpete, da marca São Carlos, tipo M2, na cor Grafite, para 01 (um) tablado de medidas 2,03 m x 3,97 m x 0,16 m. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 648.00 - V.T. 648,00</p> <p>Observação Obj: Conforme determinação verbal da Sra. Secretária da Administração, certificada no documento de fls. 29 verso, o material a ser fornecido e instalado seguirá o padrão atual deste E. TRT, qual seja, carpete tipo forração para baixo fluxo, marca/modelo M2 da São Carlos.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0181/2015	AUDIOTEXT SERVIÇOS E CIA LTDA ME	17.429.373/0001-85	R\$ 1,911.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 204/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para transcrever o áudio e legendar os vídeos - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para realizar o serviço de transcrição de áudio e legendagem de 35 (trinta e cinco) vídeos, do profissional Marcello Árias, utilizados em cursos virtuais na plataforma moodle, da Seção de Capacitação de Servidores. Esses vídeos juntos totalizam 6h30 (390 minutos), sendo que para realizarem o</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

serviço é cobrado o valor por minuto de R\$ 4,90, dando um valor total de R\$ 1.911,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,911.00 - V.T. 1.911,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0189/2015 IRMÃOS PAVLU E CIA LTDA ME 46.021.739/0001-80 R\$ 3,180.00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 215/2015 - Lote 1 - Enquadramento de fotos - Coordenadoria de Manutenção

Item 1 - Contratação de empresa especializada para emoldurar 09 (nove) gravuras com fotos históricas e antigas da cidade de Campinas, utilizando moldura de madeira de 07 cm na cor preta, passpatur de madeira de 04 cm na cor branca, fundo em MDF e vidro antirreflexo de 02 mm, incluindo todos os materiais necessários, nas seguintes medidas:

- 1180 mm X 820 mm, ao valor de R\$ 500,00;
- 775 mm X 635 mm, ao valor de R\$ 340,00;
- 960 mm X 460 mm, ao valor de R\$ 340,00;
- 670 mm X 395 mm, ao valor de R\$ 240,00;
- 1150 mm X 865 mm, ao valor de R\$ 540,00;
- 395 mm X 705 mm, ao valor de R\$ 240,00;
- 740 mm X 495 mm, ao valor de R\$ 280,00;
- 610 mm X 335 mm, ao valor de R\$ 220,00; e
- 960 mm X 900 mm, ao valor de R\$ 480,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,180.00 - V.T. 3.180,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0183/2015 MARCA MEDICA VENDAS ONLINE LTDA ME 17.058.277/0001-78 R\$ 681.00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 206/2015 - Lote 1 - Aquisição de cadeira de rodas para a Secretaria de Saúde.

Item 1 - Cadeira de rodas fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, estrutura reforçada, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e traseiras aro 24" com pneus maciços; Largura do Assento: 44 cm; Profundidade do Assento: 42 cm; Altura Encosto: 36 cm; Altura do Assento ao Chão: 53 cm; Comprimento Total da Cadeira: 100 cm; Largura Total Aberta: 69 cm; Largura Total Fechada: 32 cm; Altura do Chão à Manopla: 92 cm; Peso da Cadeira: 14 kg; Capacidade Máxima de Peso: 100 kg; Altura do Chão ao AP de Braço: 70 cm; Altura do Assento ao AP de Braço: 17 cm; Cor: preta.- Qtd. 1 Unidade - CDS, modelo 101 - V.Unit. 681.00 - V.T. 681,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0191/2015 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA REIS 067.613.778-46 R\$ 1,700.00

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 212/2015 - Lote 1 - Revestimento para tablados - Vara do Trabalho de Rio Claro.

Item 1 - Contratação de prestador para colocação de revestimento nos dois tablados das salas de audiência do novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, mediante o fornecimento e a instalação de 24m² de piso vinílico, marca Vulcan, linha

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

industrial, cor cinza claro, espessura de 2,50 a 3,00 milímetros, fixado com cola de contato marca Covulfix, ao valor unitário de R\$ 495,00 para o material e R\$ 355,00 para a mão-de-obra, num total de R\$ 1.700,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1,700.00 - V.T. 1.700,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0195/2015 DORADENSE DECORAÇÕES LTDA 46.048.641/0001-17 R\$ 1,912.50

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 220/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de carpetes - FT de Limeira.

Item 1 - Fornecimento e instalação de carpete, da Marca MII, da empresa São Carlos, com espessura de 3 mm, tok (plano), em 05 (cinco) tablados das salas de audiências do Fórum Trabalhista de Limeira.

Obs: Cada tablado tem dimensões 5 m x 3 m, que dá um total de 15 m2 por tablado, sendo assim contrataremos 75 m2 para cobrir os 05 (cinco) tablados. - Qtd. 75 Metro Quadrado - V.Unit. 25.50 - V.T. 1.912,50

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0185/2015 BOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA 21.777.585/0001-20 R\$ 7,974.00
ME

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 208/2015 - Lote 1 - Serviço de jardinagem - Fórum trabalhista de São José do Rio Preto

Item 1 - Manutenção das áreas verdes internas e externas do Fórum trabalhista de São José do Rio Preto, incluindo poda de grama e dos arbustos, aplicação de adubos, herbicidas, fungicidas, incluindo todos os materiais necessários e recolhimento de todo o resíduo oriundo do serviço, sendo que a primeira manutenção terá o valor total de R\$ 3.174,00 e as três demais, com intervalo de sessenta dias entre cada uma, terão o valor total de R\$ 1.600,00 por manutenção.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 7,974.00 - V.T. 7.974,00

Observação Obj: Esclarecemos que:

- 1) estão previstas 04 (quatro) manutenções até o final do ano, ao valor unitário de R\$ 3.174,00 a primeira e R\$ 1.600,00 as demais;
- 2) o preço da manutenção é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015;
- 3) a empresa contratada deverá fornecer todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços;
- 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei 8.666/1.993;
- 5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços;
- 6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0193/2015 FIOLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP 52.245.412/0001-95 R\$ 2,923.60

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 218/2015 - Lote 1 - Substituição dos quadros de distribuição para

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	<i>alimentação de ar condicionado, iluminação e tomadas no Fórum Trabalhista de Jaboticabal</i> Item 1 - Quadro de sobrepor para 44 disjuntores com barramento trifásico 125A de capacidade corrente;- Qtd. 1 Unidade - Cemar - V.Unit. 650.00 - V.T. 650,00 Item 2 - Quadro de sobrepor para 34 disjuntores com barramento trifásico 100A de capacidade corrente;- Qtd. 1 Unidade - Cemar - V.Unit. 350.00 - V.T. 350,00 Item 3 - Disjuntor tripolar caixa moldada com capacidade de 175A/10kA;- Qtd. 1 Unidade - Steck - V.Unit. 249.00 - V.T. 249,00 Item 4 - Disjuntor tripolar caixa moldada com capacidade de 100A/10kA;- Qtd. 1 Unidade - Steck - V.Unit. 219.00 - V.T. 219,00 Item 5 - Cabo flexível com isolamento em PVC, 750 volts, 70 mm2 de bitola, cor preta;- Qtd. 30 metros - Cobrecom - V.Unit. 24.60 - V.T. 738,00 Item 6 - Cabo flexível com isolamento em PVC, 750 volts, 35 mm2 de bitola, cor verde;- Qtd. 10 metros - Cobrecom - V.Unit. 11.04 - V.T. 110,40 Item 7 - Cabo flexível com isolamento em PVC, 750 volts, 35 mm2 de bitola, cor preta;- Qtd. 30 metros - Cobrecom - V.Unit. 11.04 - V.T. 331,20 Item 8 - Cabo flexível com isolamento em PVC, 750 v Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto encontra-se no arquivo anexo a este pedido de empenho.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0196/2015	CRUZEIRO EQUIPAMENTOS INCÊNDIO LTDA ME	EXTINTORES CONTRA 47.549.936/0001-30	R\$ 330.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 221/2015 - Lote 1 - Recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Aparecida Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis) recargas e testes hidrostáticos, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinados aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 330,00, conforme abaixo: - 03 (três) de PQS 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, num total de R\$ 180,00; - 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 50,00, num total de R\$ 150,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 330.00 - V.T. 330,00 Observação Obj: Os extintores deverão ser retirados, e devolvidos à Unidade requisitante após recarregados.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0021/2015	PONTES EDITORES LTDA	57.888.919/0001-80	R\$ 1,040.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 223/2015 - Lote 1 - Aquisição de Assinatura do jornal "Correio Popular" - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Fornecimento de 01 (um) exemplar do jornal impresso "Correio Popular", a ser entregue, diariamente, na Coordenadoria de Comunicação Social deste E. TRT, pelo período de 01 (um) ano, com vigência de 01/04/2015 a 31/03/2016.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,040.00 - V.T. 1.040,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0199/2015	ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA BORGES	162.242.208-24	R\$ 394.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 225/2015 - Lote 1 - Manutenção em sistema de CFTV - Forum Trabalhista de Ribeirão Preto*
Item 1 - Contratação de prestador para manutenção em sistema de CFTV - circuito fechado de televisão e vídeo, instalado nas dependências da Unidade requisitante, incluindo o fornecimento e a instalação de 02 (duas) fontes automáticas com 12V e 20 amperes cada uma, marca Ifonte, ao valor unitário de R\$ 197,00, num total de R\$ 394,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 394.00 - V.T. 394,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0200/2015	CAMPOLI COMÉRCIO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS LTDA ME	09.600.799/0001-21	R\$ 399.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 226/2015 - Lote 1 - Material químico para manutenção de equipamentos de informática - Coordenadoria de Administração de Recursos de TIC.*
Item 1 - Ácool Isopropílico acondicionado em embalagens plásticas com capacidade de 02 (dois) litros.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 39.90 - V.T. 399,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0198/2015	DORADENSE DECORAÇÕES LTDA	46.048.641/0001-17	R\$ 1,224.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 224/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Carpete - FT de Campinas.*
Item 1 - Fornecimento e instalação de carpete, da Marca MII, da empresa São Carlos, com espessura de 3 mm, tok (plano), em 03 (três) tablados que estão instalados, na 3ª, 9ª e 12ª Varas do Trabalho, do Fórum Trabalhista de Campinas.
Obs: Cada tablado tem dimensões 5 m x 3 m, que dá um total de 15 m2 por tablado, sendo assim contrataremos 45 m2 para cobrir os 03 (três) tablados. - Qtd. 45 Metro Quadrado - V.Unit. 27.20 - V.T. 1.224,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0201/2015	COMERCIAL MILEUM EIRELI ME	58.440.686/0001-11	R\$ 3,456.00

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 227/2015 - Lote 1 - Aquisição de miolo de tomada destinado aos novos prédios dos Fóruns Trabalhista de Limeira e Paulínia - Coordenadoria de Manutenção - Seção de Elétrica*
Item 1 - Miolo de tomada redonda, 2P1T de embutir, com haste, capacidade de 10 ampères, para ser utilizado nas calhas instaladas no mobiliário, com furo de diâmetro de aproximadamente 35 mm, devendo atender a NBR 14136.- Qtd. 1200 Unidade - Blux - V.Unit. 2.88 - V.T. 3.456,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0203/2015	IVONE FERREIRA OLESKI EIRELI ME	17.903.455/0001-10	R\$ 143.99

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 229/2015 - Lote 1 - Aquisição de apresentador remoto a laser para apresentação em tela - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Apresentador wireless 2.4GHz, Design ergonômico, Mini receptor USB Plug n' Play, OFN: trackpad óptico para navegação, Alcance de até 15 metros, Funções avançar página, retroceder página, volume +/-, mudo, play/pause e ON/FF, Indicador de carga de bateria, Alimentação: 2 pilhas AAA.- Qtd. 1 Unidade - Quanta L-25 s/fio laser - V.Unit. 143.99 - V.T. 143,99		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0205/2015	LEANDRO ANTONIO PARIZ	21.214.777/0001-29	R\$ 3,234.00
OBJETO	MANUTENÇÃO E REPAROS ME Objeto 1: Cons.: 231/2015 - Lote 1 - Reparo em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa para reparos em 05 (cinco) máquinas de cintar processos, marcas Cyklop e Strapet, tombos 48.384, 51.806, 68.637, 110.146 e 130.535, instaladas nas dependências do E. TRT de Campinas, incluindo a troca de peças e mão-de-obra, ao valor de R\$ 3.234,00, conforme abaixo: 1) 30 (trinta) rolamentos do braço separador, por R\$ 29,24 a unidade, totalizando R\$ 877,20; 2) 08 (oito) acordoalhas, por R\$ 98,45 a unidade, totalizando R\$ 787,60; 3) 03 (três) exaustores, por R\$ 156,40 a unidade, totalizando R\$ 469,20; 4) mão-de-obra, ao valor de R\$ 1.100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,234.00 - V.T. 3.234,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0645/2014	SANTOS E FILHOS GESTÃO DE ENERGIA LTDA ME	16.640.933/0001-83	R\$ 3,317.50
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 741/2014 - Lote 1 - Medição e análise da qualidade da Energia Elétrica, fornecida ao Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, em acordo com resoluções da ANAEEL, com recolhimento de ART, cópia da certificação de aferição e relatório orientativo de correções, consistindo em: 1) estudo completo da carga elétrica instalada; 2) levantamento da carga existente utilizando o analisador de energia; 3) instalação do analisador de energia durante 07 (sete) dias úteis com tempo de integração de 10 (dez) minutos; Item 1 - 4) laudo técnico das medições realizadas pelo analisador, com os seguintes parâmetros: Tensão Elétrica de Fase (fase-neutro) A, B e C (V); Tensão Elétrica de Linha (fase-fase) AB, BC e CA (V); Corrente Elétrica de Fase A, B e C (A); Fator de Potência por Fase A, B e C; Fator de Potência Total (Trifásico); Frequências (Hz); Frequências Instantâneas (Hz); Potência Ativa Trifásica (kW); Potência Ativa por Fase A, B e C (kW); Potência Reativa Trifásica (kVAr); Potência Reativa por Fase A, B e C (kVAr); Potência Aparente Trifásica (kVA); Potência Aparente por Fase A, B e C (kVA); Distorção Harmônica Total de tensão (DHTu %); Distorção Harmônica Individual de tensão e espectr Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra deste objeto encontra-se no arquivo anexo ao presente pedido de empenho.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0001/2015	FILIPE CANDIDO DA SILVA	15.455.372/0001-80	R\$ 7,990.00
	EQUIPAMENTOS ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 3/2015 - Lote 1 - Emissão de laudo técnico e apontamento de solução técnica - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada, em serviços técnicos de engenharia elétrica, para emissão de Laudo Técnico e apontamento de Solução Técnica, no que diz respeito ao equipamento de áudio e vídeo do Plenário deste E.TRT, localizado no 1º andar do Edifício-Sede Judiciário. Conforme segue:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) O relatório apontará as falhas existentes do sistema e indicará a solução adequada através do projeto de correção; 2) O projeto de correção será apresentado em 03 (três) fases: projeto preliminar, ante projeto e projeto executivo; 3) Os documentos que serão entregues ao fim do projeto serão: plantas com infra estrutura completa, posição das caixas acústicas, projetores, câmeras de vídeo, telas de projeção e displays de Plasma de LCD; quantitativo de equipamentos e cabos; planilha de encaminhamento dos cabos; diagrama de fluxo de sinal apresentando de que forma o sistema foi elaborado, permitindo verificar como os equipamentos estão interligados; layout da cabine elétrica, central de controle.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,990.00 - V.T. 7.990,00 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0158/2015	ECOMUZEL PAISAGISMO E MEIO AMBIENTE LTDA	15.793.564/0001-04	R\$ 2,020.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 179/2015 - Lote 1 - Manutenção anual de jardim - Vara do Trabalho de Itapeva</p> <p>Item 1 - Manutenção de jardim, incluindo todas as ferramentas e materiais necessários, aplicação de herbicida, poda de árvores e limpeza do local após a execução do serviço.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2,020.00 - V.T. 2.020,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) estão previstas 04 (quatro) manutenções até o final do ano; 2) o valor proposto é fixo e irrevogável até o dia 31/12/2015; 3) deverão ser fornecidos todos os materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços; 4) o descumprimento do acordado ensejará a aplicação das penalidades previstas na Lei nº 8.666/1.993; 5) a contratada deverá manter regularidade fiscal durante toda a prestação dos serviços; 6) o controle da execução dos serviços está a cargo da Diretoria da Vara do Trabalho. 		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0207/2015	EXTINTORES BARREFOGO LTDA	00.914.114/0001-47	R\$ 1,284.00
	ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 233/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e ensaios hidrostáticos em mangueiras de incêndio - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 37 (trinta e sete) recargas e 14 (quatorze) ensaios hidrostáticos em mangueiras, incluindo as peças e os materiais</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 1.284,00, conforme segue abaixo:		
	- 18 (dezoito) de AP 10L, por R\$ 23,00 a unidade, totalizando R\$ 414,00;		
	- 18 (dezoito) de PQS 4 kg, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 540,00;		
	- 01 (um) de CO ² 6 kg, por R\$ 50,00;		
	- 14 (quatorze) ensaios hidrostáticos em mangueiras, por R\$ 20,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00.		
	- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,284.00 - V.T. 1.284,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0180/2015	ANDRÉ LUIZ MACHADO	07.170.246/0001-50	R\$ 7,140.00
	CONSTRUÇÕES ME		
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 203/2015 - Lote 1 - Fornecimento e aplicação de manta asfáltica - FT de Ribeirão Preto.		
	Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de fornecimento e aplicação de manta asfáltica no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, da seguinte forma:		
	1) serão um total de 34 metros lineares, que serão aplicados na emenda das lajes do 2º andar do prédio do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto;		
	2) será necessário quebrar e remover a manta asfáltica atual e aplicar três novas camadas de manta asfáltica, preenchendo assim a junta entre as lajes;		
	3) reaplicar a massa de proteção.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7,140.00 - V.T. 7.140,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0171/2015	DALIUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME	16.785.419/0001-36	R\$ 4,821.00
OBJETO	Objeto 1: Cons.: 194/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais de construção - VT de Garça.		
	Item 1 - Piso porcelanato 50 x 50 retificado, da marca Batistela.- Qtd. 60 Metro Quadrado – V.Unit. 48.00 - V.T. 2.880,00		
	Item 2 - Argamassa para porcelanato, pacotes de 20 KG, da Marca Quartzolit.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 15.00 - V.T. 225,00		
	Item 3 - Rejunte para porcelanato, pacotes de 1 Kg, da Marca Quartzolit.- Qtd. 15 Pacote de 1 kg - V.Unit. 4.40 - V.T. 66,00		
	Item 4 - Tinta latex, lata de 18 litros, na cor branca, da marca Sato.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 169.00 - V.T. 676,00		
	Item 5 - Tinta latex, lata de 18 litros, na cor camurça, da marca Sato.- Qtd. 3 Unidade – V.Unit. 159.00 - V.T. 477,00		
	Item 6 - Massa Acrílica branca, lata de 18 litros, da marca Mundial.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 70.00 - V.T. 140,00		
	Item 7 - Fundo preparador para parede incolor, galão de 3,6 litros, da marca Ecomundi.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45.00 - V.T. 45,00		
	Item 8 - Thinner, ¼ de galão, da marca Itaquá.- Qtd. 2 Litro - V.Unit. 10.00 - V.T. 20,00		
	Item 9 - Fita crepe de 18 mm X 50 mm, em rolo, da marca 3M.- Qtd. 2 Rolo - V.Unit. 4.00 – V.T. 8,00		
	Item 10 - Gesso estuque branco, da marca São Paulo.- Qtd. 1 Quilograma - V.Un		
	Observação Obj: A íntegra do presente pedido de empenho encontra-se no arquivo em anexo.		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0215/2015 EXTINTORES BARREFOGO LTDA 00.914.114/0001-47 R\$ 283,00
ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 242/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio e reparos em indicadores de pressão MG - Vara do Trabalho de José Bonifácio*
Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 10 (dez) recargas e reparos em indicadores de pressão MG, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinados à Unidade requisitante, ao valor total de R\$ 283,00, conforme abaixo:
- 06 (seis) de PQS 4 kg BC, por R\$ 30,00 a unidade, totalizando R\$ 180,00;
- 04 (quatro) de AP 10L, por R\$ 19,50 a unidade, totalizando R\$ 78,00;
- 05 (cinco) indicadores de pressão MG, por R\$ 5,00 a unidade, totalizando R\$ 25,00.
- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 283.00 - V.T. 283,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0171/2015 DALIUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS 16.785.419/0001-36 R\$ 4,820.85
DE INFORMÁTICA LTDA ME

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 194/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais de construção - VT de Garça.*
Item 1 - Piso porcelanato 50 x 50 retificado, da marca Batistela.- Qtd. 60 Metro Quadrado - V.Unit. 48.00 - V.T. 2.880,00
Item 2 - Argamassa para porcelanato, pacotes de 20 KG, da Marca Quartzolit.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 15.00 - V.T. 225,00
Item 3 - Rejunte para porcelanato, pacotes de 1 Kg, da Marca Quartzolit.- Qtd. 15 Pacote de 1 kg - V.Unit. 4.39 - V.T. 65,85
Item 4 - Tinta latex, lata de 18 litros, na cor branca, da marca Sato.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 169.00 - V.T. 676,00
Item 5 - Tinta latex, lata de 18 litros, na cor camurça, da marca Sato.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 159.00 - V.T. 477,00
Item 6 - Massa Acrílica branca, lata de 18 litros, da marca Mundial.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 70.00 - V.T. 140,00
Item 7 - Fundo preparador para parede incolor, galão de 3,6 litros, da marca Ecomundi.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45.00 - V.T. 45,00
Item 8 - Thinner, ¼ de galão, da marca Itaquá.- Qtd. 2 Litro - V.Unit. 10.00 - V.T. 20,00
Item 9 - Fita crepe de 18 mm X 50 mm, em rolo, da marca 3M.- Qtd. 2 Rolo - V.Unit. 4.00 - V.T. 8,00
Item 10 - Gesso estuque branco, da marca São Paulo.- Qtd. 1 Quilograma - V.Un
Observação Obj: A íntegra do presente pedido de empenho encontra-se no arquivo em anexo.

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0154/2015 ZÊNITE INFORMAÇÃO E 86.781.069/0001-15 R\$ 15,750.00
CONSULTORIA S/A

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 173/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Assessoria Jurídica.*

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Item 1 - Inscrição da servidora Cybele Fernandes Magalhães Silveira, Analista Judiciária, lotada na Assessoria Jurídica, no curso "Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos – Melhores práticas para alterações do objeto, prazo e valor nos contratos de serviços, obras, compras e registro de preços", a realizar-se nos dias 13 a 15 de abril de 2015, em Belo Horizonte-MG, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00		
	SubTotal R\$: 3,150.00		
	Objeto 2: Cons.: 174/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Assessoria Jurídica.		
	Item 1 - Inscrição da servidora Silvana Helena Lemos Policastro Toledo, Analista Judiciária, lotada na Assessoria Jurídica, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00		
	SubTotal R\$: 3,150.00		
	Objeto 3: Cons.: 213/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Coordenadoria de Compras.		
	Item 1 - Inscrição da servidora Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, lotada na Coordenadoria de Compras, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00		
	SubTotal R\$: 3,150.00		
	Objeto 4: Cons.: 214/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Controle Interno.		
	Item 1 - Inscrição da servidora Lucyene de Barros Braga, lotada na Coordenadoria de Controle Interno, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00		
	SubTotal R\$: 3,150.00		
	Objeto 5: Cons.: 245/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Coordenadoria de Licitações.		
	Item 1 - Inscrição da servidora Monica Laterza Lopes, lotada na Coordenadoria de Licitações, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade -		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00 SubTotal R\$: 3,150.00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0212/2015	CLAUDIO LUIS RAMOS	130.896.058-13	R\$ 1,300.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 239/2015 - Lote 1 - Elaboração de projeto técnico - Coordenadoria de Distribuição de Feitos de Marília.</p> <p>Item 1 - Elaboração de projeto técnico global de segurança e combate a incêndio "as built", contemplando todas as locações que compoem o Fórum Trabalhista de Marília, para fins de atualização junto ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,300.00 - V.T. 1.300,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0063/2015	FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA ME	62.359.534/0001-66	R\$ 305.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 72/2015 - Lote 2 - Anulação total de nota de empenho.</p> <p>Item 1 - Anulação total da nota de empenho 2015NE000510 no valor de R\$ 305,00, dada a não utilização do valor ora empenhado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 305.00 - V.T. 305,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0154/2015	ZÊNITE INFORMAÇÃO CONSULTORIA S/A	E 86.781.069/0001-15	R\$ 12,600.00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 173/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Assessoria Jurídica.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Cybele Fernandes Magalhães Silveira, Analista Judiciária, lotada na Assessoria Jurídica, no curso "Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos – Melhores práticas para alterações do objeto, prazo e valor nos contratos de serviços, obras, compras e registro de preços", a realizar-se nos dias 13 a 15 de abril de 2015, em Belo Horizonte-MG, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00</p> <p>SubTotal R\$: 3,150.00</p> <p>Objeto 2: Cons.: 174/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Assessoria Jurídica.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Silvana Helena Lemos Policastro Toledo, Analista Judiciária, lotada na Assessoria Jurídica, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	<p>SubTotal R\$: 3,150.00</p> <p>Objeto 3: Cons.: 214/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Controle Interno.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Lucyene de Barros Braga, lotada na Coordenadoria de Controle Interno, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00</p> <p>SubTotal R\$: 3,150.00</p> <p>Objeto 4: Cons.: 245/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Coordenadoria de Licitações.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Monica Laterza Lopes, lotada na Coordenadoria de Licitações, no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário - Temas atuais e relevantes", a realizar-se nos dias 27 A 29 de abril de 2015, em São Paulo-SP, com uma carga horária total de 24 horas, incluindo 03 (três) almoços, 06 (seis) coffee-breaks, a obra Lei de Licitações e Contratos Administrativos - Zênite 2014, apostila específica do Seminário, material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00</p> <p>Observação Obj: Está incluída na presente contratação, como concessão de cortesia, a inscrição do servidor Wagner Pinheiro de Oliveira no curso "As contratações públicas do Poder Judiciário – Temas atuais e relevantes".</p> <p>SubTotal R\$: 3,150.00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0216/2015	RENATO LOPES DOS SANTOS	649.574.038-72	R\$ 1,760.40
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 243/2015 - Lote 1 - Retirada de letreiro e manutenção da fachada do prédio - VT de Mogi Guaçu.</p> <p>Item 1 - Prestação de serviços para a remoção do letreiro atualmente existente na fachada do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Mogi Guaçu, incluindo correção dos furos, correção de trincas existentes, pintura para que a fachada possa receber novo letreiro e os itens abaixo:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) 01 (uma) lata de tinta coral gelo de 18 litros, ao valor de R\$ 210,00; 2) 01 (uma) lata de 3,6 kg de massa corrida acrílico, ao valor de R\$ 23,00; 3) 02 (duas) lixas para parede, ao valor de R\$ 6,00; 4) 01 (um) rolo para pintura, ao valor de R\$ 22,00; 5) 01 (um) pincel, ao valor de R\$ 12,00; 6) deslocamento, ao valor de R\$ 120,40; 7) mão de obra, ao valor de R\$ 1.367,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,760.40 - V.T. 1.760,40</p>		